

Protokół nr XXIV/2012
XXIV Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
w dniu 29 czerwca 2012 r., w godz. 11⁰⁰ – 13³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** otworzył posiedzenie Rady Powiatu w Białogardzie, po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (**załącznik nr 1, 2 i 3**).

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Rada Powiatu w Białogardzie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji, w tym:
 - stwierdzenie quorum,
 - przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Powiatu w Białogardzie
2. Wręczenie nagród za osiągnięcia dydaktyczne dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki.
3. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja z działalności Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2011:
 - a) wykonanie budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok oraz sprawozdanie finansowe za rok 2011,
 - b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu Zarządu Powiatu Białogardzkiego z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok,
 - c) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2011,
 - d) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011,
 - e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok,
 - f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2011.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
 - a) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2012,
 - b) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2012 – 2022,
 - c) zatwierdzenia statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej - Szpitala Powiatowego w Białogardzie.
7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zamknięcie Sesji.

Ad.1

Przewodniczący Rady Powiatu - **Henryk Budzyla** zapytał radnych o uwagi do protokołu nr XXIII Sesji z dnia 29 maja 2012 roku. Przypomniał, że z treścią w/w protokołu można było zapoznać się w Biurze Rady Powiatu. Poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Powiatu Białogardzkiego do treści protokołu nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie. W związku z powyższym poddał pod głosowanie w/w protokół.

Radni Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag i głosami za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos przyjęli protokół z XXIII Sesji z dnia 29 maja 2012 roku.

Ad.2

W chwili obecnej Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oraz Pani Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji Ewa Popławska wręczyli nagrody za najlepsze wyniki w nauce dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Białogardzki. Nagrodzono następujących uczniów:

- z Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie: Mazuń Emilia, Tarasewicz Estera, Białomyzy Renata, Michałowska Sylwia, Kawalec Matylda, Mokrzycka Daria, Żądkowska Magdalena, Sobecki Szymon, Mieszkowicz - Adamowicz Patrycja, Pokuciński Piotr, Sidorczyk Katarzyna,
- z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie: Dublinowski Patryk, Widuliński Patryk, Piasecka Kinga, Bartosińska Weronika,
- z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie: Pater Agnieszka, Obruśniak Radomir Kamiński Paweł, Kubiak Angelika,
- z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie: Grabarczyk Marta, Gołdyn Hanna.

Nagrodzeni uczniowie wykazali się bardzo dobrymi wynikami w nauce lub sporcie, niejednokrotnie wysokimi lokatami na olimpiadach przedmiotowych oraz czynnym udziałem w pracach na rzecz szkoły i lokalnej społeczności.

Ad.3

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in. Rada Miasta Białogard pozytywnie rozpatrzyła wniosek Szpitala Powiatowego w Białogardzie odnośnie udzielenia poręczenia kredytu.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał na jakim etapie są prace związane ze sprzedażą działek budowlanych zlokalizowanych przy ulicy Zwycięstwa w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że jest bardzo duże zainteresowanie w/w działkami. W najbliższym czasie wykaz sprzedaży w/w nieruchomości zostanie podany do publicznej wiadomości i za około dwa miesiące odbędą się pierwsze przetargi. Dodał również, że w wyniku zmiany planu zagospodarowania przestrzennego na sprzedaż zostaną wystawione również działki znajdujące się na byłym boisku przy ulicy Zwycięstwa w Białogardzie. Sprzedaż w/w działek przewidziana jest na początek 2013 roku.

Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – **Henryk Budzyla** wobec braku uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Tomasza Hynda.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Ad.4

Dyrektor Ośrodka Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem”, w Białogardzie – **Mirosław Woźniak** zapoznał radnych z informacją z działalności Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in., że to co się zadziało na poziomie ustawy o wsparciu rodziny i pieczy zastępczej, która nakłada na powiat jako organ prowadzący placówki opiekuńcze, inne zadania opieki nad dzieckiem i rodziną znacząco wpłynęło na działalność zespołu placówek w Białogardzie. Oświadczył, że w przeciągu kilku ostatnich lat w Białogardzie została stworzona placówka, która spełnia wszystkie obowiązujące wymagania ustawowe i jest wzorem dla tego typu placówek w Polsce. Niestety ustawodawca z końcem 2011 roku zdjął z powiatów obowiązek prowadzenia ośrodków adopcyjnych. W tej sytuacji z trudem stworzony Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy w Białogardzie, który wykazywał znakomite wyniki przestał istnieć.

Radny – **Tomasz Walasek** będąc wyrazicielem wszystkich zebranych złożył podziękowania dla wszystkich pracowników placówki za wkład włożony w zapewnienie opieki dla dzieci i rodzin potrzebujących wsparcia.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że na początku 2012 roku, kiedy weszła w życie ustawa o pieczy zastępczej okazało się, że powiat na realizację tych dodatkowych zadań potrzebuje środki finansowe w wysokości około 2.000.000 zł. W tej sytuacji wystosowano pismo do ministerstwa o przyznanie dodatkowych środków. Ministerstwo poinformowało wówczas, że te środki, które są w jego gestii będą dystrybuowane na zasadach konkursów. Wówczas powiat w porozumieniu z poszczególnymi jednostkami zaczął takie wnioski przygotowywać. W efekcie na koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej przyznano kwotę 17.047 zł, a na wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 89.000 zł. Dodał, że aby otrzymać w/w środki powiat musi zabezpieczyć wkład własny na poziomie 30 %. Na zakończenie również podziękował dyrektorowi placówki oraz wszystkim jego pracownikom za wzorową pracę na rzecz najbardziej potrzebujących.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się informacją z działalności Zespołu Powiatowych Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej – Ośrodek Wspierania Rodziny „Dom pod Świerkiem” w Białogardzie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XXIV Sesji Rady Powiatu.

Przerwa trwała od godziny 11⁵⁵ do godziny 12⁰⁵.

Od chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Ad.5a)

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała radnych z wykonaniem budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok, sprawozdaniem finansowym za rok 2011 oraz przedstawiła analizę porównawczą dochodów i wydatków Powiatu za 2010 i 2011 rok, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Następnie Wicestarosta Białogardzki – **Zbigniew Raczewski** zaprezentował radnym działania podejmowane przez Zarząd Powiatu w Białogardzie w 2011 roku skupiając się szczególnie na wydatkach związanych z realizacją poszczególnych inwestycji - prezentacja multimedialna stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformował m.in., że w 2011 roku Powiat Białogardzki zrealizował inwestycje na kwotę 14.724.805,54 zł, gdzie koszt własny Powiatu wyniósł 5.372.646,95 zł.

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z wykonaniem budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok oraz sprawozdaniem finansowym za rok 2011.

Ad.5b)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – **Jerzy Bartman** zapoznał radnych z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 10 kwietnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok (**załącznik nr 8** do protokołu).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w opinią.

Ad.5c)

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** zapoznał radnych z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2011 (**załącznik nr 9** do protokołu).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w wnioskiem.

Ad.5d)

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – **Jerzy Bartman** zapoznał radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Białogardzie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011 (**załącznik nr 10** do protokołu).

Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z w/w opinią.

Ad.5e)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Bartman** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 3 głosy) podjęła Uchwałę Nr XXIV/158/2012 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2011 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 niniejszego protokołu.

Ad.5f)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2011, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Bartman** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,
Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2011.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami (za – 10 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 4 głosy) podjęła Uchwałę Nr XXIV/159/2012 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za rok 2011, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** w imieniu Rady Powiatu podziękował Zarządowi Powiatu oraz Pani Skarbnik za pracę na rzecz naszego powiatu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** złożył podziękowania dla wszystkich członków Zarządu oraz Pani Skarbnik Powiatu za odwagę podejmowania trudnych decyzji.

Ad.6a)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2012, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Bartman** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Następnie Wicestarosta Białogardzki – **Zbigniew Raczewski** w imieniu Zarząd Powiatu w Białogardzie zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2012 oraz do projektu uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2012 - 2022, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 16 i 17** do niniejszego protokołu. Poinformował, że pierwsza autopoprawka Zarządu dotyczy zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne pn. przebudowa mostu z dojazdami w miejscowości Malanowo droga 1157 Z. Oświadczył, że Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie przeprowadził postępowanie przetargowe w trakcie którego okazało się, że zabezpieczone środki na ten cel są niewystarczające. Odnośnie drugiej autopoprawki poinformował, że jest ona konsekwencją zmian dokonanych w uchwale zmieniającej budżet.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2012 wraz z zgłoszoną autopoprawką.

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos podjęła Uchwałę Nr XXIV/160/2012 Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2012, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 niniejszego protokołu.

Ad.6b)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2012 - 2022, co przedstawia **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Bartman** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2012- 2022 wraz z autopoprawką.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/161/2012 Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2012 - 2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego protokołu.

Ad.6c)

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej - Szpitala Powiatowego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – **Robert Madejski** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – **Jerzy Bartman** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Członek Komisji Oświaty i Kultury – **Izabella Strzałkowska** poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - **Tomasz Walasek** poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej - Szpitala Powiatowego w Białogardzie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXIV/162/2012 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej - Szpitala Powiatowego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 niniejszego protokołu.

Ad.7

• Radny – **Tomasz Walasek** oświadczył, że z dniem jutrzejszym mija osiemnaście miesięcy pracy dyrektora Szpitala Powiatowego w Białogardzie pana Przemysława Dawid. W związku z powyższym zapytał czy mógłby uzyskać informacje dotyczące bieżącej sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Białogardzie. Przypomniął, że pięć minut temu radni zagłosowali nad uchwałą zmieniającą budżet, gdzie w § 5 upoważniono Zarząd Powiatu do udzielania poręczeń do wysokości 1.400.000 zł. Przypomniął również, że w miesiącu lutym Powiat Białogardzki udzielił szpitalowi pożyczki w kwocie 700.000 zł z opcją zwrotu w październiku 2012 roku, a obecnie pożycza szpitalowi kolejne 700.000 zł z opcją zwrotu - wrzesień 2012 roku. Stwierdził, że w informacji międzysesyjnej Zarządu Powiatu jest zapis, iż Zarząd zaopiniował projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego i pokrycia straty Szpitala Powiatowego w Białogardzie za rok 2011. W związku z powyższym zapytał w jaki sposób zostanie pokryta strata szpitala oraz czy został przygotowany plan naprawczy.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że zarówno on jak i Zarządu Powiatu stoi na stanowisku, że szpitalowi należy się zapłata za wypracowane nadlimity, a kontrakt przyznany na ten rok jest niewystarczający.

Dyrektor ds. medycznych Szpitala Powiatowego w Białogardzie – **Jacek Wojcikiewicz** przypomniał, że kiedy zaczynał pracę w naszym szpitalu nie działały cztery oddziały, a pozostałe funkcjonowały w sposób wadliwy. Wówczas zatrudnionych było dziesięciu lekarzy, a szpital posiadał 128 łóżka. Na skutek półrocznego planu oszczędnościowego wprowadzonego przez poprzednią dyrekcję w szpitalu nie było praktycznie nic np. żadnego sprzętu jednorazowego, czy leków. Oświadczył, że osiemnaście miesięcy temu rozpoczęto proces zbudowania na nowo zespołu ludzkiego i uruchomienia oddziałów ostrych. Udało się pozyskać nowych lekarzy, przez co szpital spełnił wymogi Narodowego Funduszu Zdrowia ale również usprawnił organizację pracy. Oświadczył, że obecnie, w jego ocenie szpital działa w sposób prawidłowy. Odnośnie działalności szpitala w roku bieżącym poinformował, że podczas rozmów z OZ NFZ w Szczecinie przy podpisywaniu kontraktu na ten rok ustalono z Panią Dyrektorem, że zaproponowany kontrakt nie jest adekwatny do wielkości zadań i populacji, którą obejmuje opieką. Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że niski kontrakt jest

wynikiem przede wszystkim nie wykonywania kontraktu w latach ubiegłych np. kontrakt na oddział wewnętrzny w 2008 roku wynosił 3.900.000 zł a w 2012 roku 1.900.000 zł.

Radny – **Tomasz Walasek** oświadczył, że jego niepokój budzi fakt, że oddziałom Narodowego Funduszu Zdrowia brakuje środków i w tej sytuacji olbrzymi procent jednostek nie otrzyma środków za wykonane nadlimity. Następnie zapytał dyrektora ds. medycznych czy prawdą jest, że nasz szpital w styczniu tego roku nie miał kontraktu na oddział intensywnej terapii.

Dyrektor ds. medycznych Szpitala Powiatowego w Białogardzie – **Jacek Wojcikiewicz** potwierdził, że szpital nie miał kontraktu na intensywną terapię. Poinformował, że szpital miał warunkowy kontrakt na 2011 rok z uwagi na niedostateczną obsadę lekarską. Szpital w Białogardzie przystąpił do konkursu na w/w świadczenia na 2012 rok i złożył jego zdaniem pełną wymaganą dokumentację. Okazało się jednak, że OZ NFZ odrzucił ofertę szpitala w Białogardzie z uwagi na brak drugiego lekarza anestezjologa na stałe, na dyżurze. Dodał, że po przedstawieniu drugiego lekarza w/w specjalności oferta została przyjęta i szpital od lutego ma kontrakt na w/w oddział. Uzgodniono również z NFZ, że pacjenci będący na tym oddziale w styczniu zostaną rozliczeni z art. 19 ustawy o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych – czyli przyjętych w stanach nagłych, w stanach zagrożenia zdrowia.

Radny – **Tomasz Walasek** poprosił o podjęcie takich działań, aby wynik finansowy szpitala na koniec tego roku zamknął się stratą na poziomie amortyzacji.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Białogardzie podczas którego w/w gremium w większości pozytywnie opowiedziało się za propozycją przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego. Przypomniał, że zgodnie z nowymi uwarunkowaniami prawnymi szpital może pozostać w obecnej formie pod warunkiem, że powiat będzie pokrywał jego stratę. Starosta oświadczył, że na takie rozwiązanie naszego powiatu nie stać. Poinformował, że toczą się rozmowy z Radą Miasta Białogard odnośnie wsparcia działalności naszego szpitala z chociażby tego powodu, że jest jeden z największych zakładów pracy w Białogardzie.

Radny oraz Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poprosił o zobligowanie Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Starostwa Powiatowego w Białogardzie, aby np. co drugą komisję zapraszał dyrektora Szpitala Powiatowego. Następnie poprosił dyrektora Szpitala oraz Zarząd Powiatu o przygotowanie takiego planu naprawczego, aby szpital bilansował się przy obecnym budżecie.

Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** oświadczył, że ma również wrażenie, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej nie wywiązuje się ze swoich obowiązków statutowych. Oświadczył, że będzie apelował do Przewodniczącego Komisji, by poważniej zajął się tematyką naszego szpitala.

●● Radny – **Marek Anusz** zapytał czy usunięto usterki na ulicy Wojska Polskiego i Kościuszki w Karlinie.

Wicestarosta Białogardzki – **Zbigniew Raczewski** poinformował, że w ostatnim czasie odbył się przegląd gwarancyjny w/w dróg. Zgłoszone uwagi zarówno przez zamawiającego jak i inwestora w większości zostały już częściowo zrealizowane a część zostanie wykonana w najbliższym czasie.

Radny – **Marek Anusz** poprosił o więcej informacji dotyczących pisma w sprawie przejęcia przez Gminę Karlino dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Karlino. Zapytał czy odnosiło się ono do ulicy Wojska Polskiego i Kościuszki, czy również do innych ulic.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że na podstawie deklaracji z lat poprzednich Powiat Białogardzki wystąpił z pismem do Gminy Karlino w sprawie przejęcia

wyremontowanych dróg powiatowych na terenie w/w gminy. Następnie potwierdził, że sprawa dotyczy w/w ulic.

●●● Radny – **Marek Anusz** podziękował dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie za bardzo szybka interwencję odnośnie poprawy nawierzchni drogi do Karścina.

Radni nie zgłosili innych interpelacji, zapytań, wniosków i oświadczeń.

Ad.9 Przewodniczący Rady Powiatu – **Henryk Budzyla** stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.

Protokołowały:

Violetta Adamczewska

Anna Kaleja